1

1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RETIFICAÇÃO N.º 3 DO EDITAL N.º 9/2020

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 07/06/2021, SEÇÃO 3, PÁGINA 85

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais,

resolve retificar o Edital nº 9/2020, publicado no D.O.U. de 21/09/2020, seção 3, páginas 60 a 63:

a) Para acrescentar o subitem 4.4.1 ao subitem 4.4, conforme segue abaixo:

4.4.1. As informações apresentadas no ato da inscrição são de inteira responsabilidade do candidato que
poderá, em caso de constatação de informação não verídica, ser eliminado do concurso, o qual ainda
responderá por crime contra a fé pública, sem prejuízo de outras sanções legais cabíveis.

b) Para acrescentar ao subitem 9.5 os seguintes subitens:

9.5.1. Apesar de o candidato não ser eliminado do certame por não entregar os documentos
especificados em 9.3.4 no Ato de Instalação, estes não poderão ser entregues posteriormente e,
portanto, não serão considerados para pontuação da Prova de Títulos.
9.5.2. Após o encerramento da instalação do concurso, o candidato não mais poderá acrescentar
documentos de comprovação de seu Curriculum Vitae.

Goiânia, 02 de junho de 2021.

Prof. Edward Madureira Brasil

Reitor